1
高速差動伝送コンタクト
アンフェノールの高速差動伝送コンタクトは、10/100/1000Mbpsイーサネット
あるいは10GbpsイーサネットをMIL-DTL-38999シリーズIIIコネクタで実現します。
航空宇宙・防衛産業においてもギガ帯域の高速デジタル設計が必須となる中、
アンフェノールは最適なインターコネクト製品をご提供します。
目次
製品 ページ 概要 注文方法

ください。
2
製品 ページ 概要 注文方法
CTF-QUAD P.19 D38999 Quadraxサイズ 8のキャビティに組込む業界
最小の光メディアコンバータ。 P.20
高速同軸コンタクト P.21
P.22
D38999コネクタに組込み可能な同軸コンタクト。サ
イズ 8、12、16を取り揃え、最大周波数 65GHzま
で対応可能。
お問合せ
ください。
基板実装用アダプタ P.24 インピーダンス整合した電気信号を基板に高速伝送す
るためのアダプタ。
P.25
〜
P.29
高速伝送ケーブルアセンブリ
信頼性のある高速伝送は、高速伝送用コネクタをお選び頂くだけでは実現できません。最適なケーブルの選択、確かなアセンブリ技術そして解析能力が必要
です。アンフェノールは、コネクタおよびケーブルの選択、それらのアセンブリそして信頼性試験まで、ワンストップで承ります。実績のある海外工場でのアセ
ンブリはもとより、国内工場でも生産、検査体制を整えており、お客様のご要望に応じて柔軟に対応することができます。
・欧米の防衛プログラムで培った高い技術力
・国内工場における生産、検査および試験体制
・国内外の生産リソースを自在に活用できる柔軟性
3
OCS（オーバルコンタクトシステム）コネクタ
OCSは、楕円形状のコンタクト内に1ペアの端子 （2芯）を内
蔵し、周囲をシールドで完全に遮蔽した、アンフェノール独自
設計の高速伝送用コンタクトです。
このOCSをMIL-DTL-38999シリーズⅢのコネクタに組
み込むことにより、過酷な環境下で高速伝送を可能にします。
特長
□  1 ペアあたり最大 10Gbps（100Ω差動ペア）の高速伝送
□  OCS1 本から21本までの豊富なインサート配列
□  52～9ズイサルェシ99983D
（シェルサイズ 13、OCS 4 本で、最大 40Gbps 伝送可能）
□ フロントリリース、リアリムーバブルで、容易な作業性
□  MIL-DTL-38999シリーズⅢの耐環境性
□ 標準シェルにはMIL 仕様のバックシェルを使用可能
□  AWG24～ 26の電線サイズに適合
□  PCBコンタクトタイプもあり（ソケットコンタクトはエポキシ背面充填）
■機械的特性
耐久性 500 回以上
使用温度 -65℃～+175℃
コンタクト材質、めっき AS39029 準拠
■信号整合性
最大10Gbps ／ pair
0.3dB 以下（5GHz 以下）
20dB以上（5GHz 以下）
40dB以上（5GHz 以下）
データ転送速度
挿入損失
反射損失
NEXT/FEXT
差動→コモンモード変換 50dB 以上（5GHz 以下）
■適合電線
シールドされたTwinax ケーブルの使用を推奨します。
（適合ケーブル外径：3.2 ～ 4.2mm）
インピーダンス
（Ω）
導体径
(AWG) ペア ケーブル品番
100
24 1
Tensolite 24463/9P025X-2(LD)
Thermax MX100-24
PIC E10224
Gore GSC-05-82559-00
(space rated)
24 4 Gore RCN 9034-24
(CAT6A Ethernet)*
26 4 Gore RCN 9034-26
(CAT6A Ethernet)*

インサート配列
ピンインサートの嵌合面より見た図
注文方法
インサート配列
コンタクト数
インサート配列
コンタクト数
インサート配列
コンタクト数
の記号はコンタクト内のピン#１の位置を表します。
T V P
Ⓐ
品番例） 0 0
Ⓑ
R Z W
Ⓒ
1 3 - 5 3
Ⓓ
P
Ⓔ
B
Ⓕ
Ⓐコネクタタイプ
TV Tri-Start シリーズコネクタ - メタルシェル
TVP バックパネル取付レセプタクル - メタルシェル
CTV Tri-Start シリーズコネクタ - コンポジットシェル
CTVP バックパネル取付レセプタクル - コンポジットシェル
Ⓑシェル形状
00 ウォールマウントレセプタクル
06 ストレートプラグ
07 ジャムナットレセプタクル
Ⓓシェルサイズ /インサート配列（上図参照）
  9-51、11-52、13-53、15-54、15-59、17-65、
19-86、21-57、23-58、25-49
Ⓔコンタクトタイプ
P：ピンコンタクト S：ソケットコンタクト
Ⓕキー位置
P.18をご参照ください。
ケーブルアセンブリは弊社までお問合せください。
9-51
1
11-52
2
13-53
4
15-54
6
15-59
5 OCS, 4 22D
9-51
A
A
11-52
B
13-53
A
D
C
B
A
F B
E
D
C
15-54
2
4
E
D A
3
1
C B
15-59

■推奨ケーブルクランプ型番
アンフェノール製Quadrax、スプリットペアQuadrax、ディファレンシャ
ル Twinaxコンタクトを組み込んだD38999コネクタには、以下型式の
ケーブルクランプを推奨します。コンタクトを軸方向に正しく保ちながら
適切な保持力を発揮するよう開発した専用ケーブルクランプです。
インサートアレンジ ケーブルクランプ型番
9-5 TGW-R-5309-10（OD色カドミめっき）
TGF-R-5309-10（無電解ニッケルめっき）
17-2 10-931438-171□
17-22 10-931438-171□
17-52 10-931438-171□
17-60 10-931438-171□
19-18 10-931438-192□
19-31 10-931438-191□
19-AD 10-931438-191□
21-75 10-931438-212□
21-79 10-931438-211□
23-6 10-931438-233□
25-7 10-931438-231□
25-8 10-931438-254□
25-17 10-931438-254□
25-20 10-931438-254□
25-46 10-931438-251□
* 表面処理は型番末尾の□でご指定ください。
W=OD色カドミウムめっき　N=無電解ニッケルめっき
誤嵌合防止
メインキー
ピンコンタクト
嵌合面
ソケットコンタクト
嵌合面
1
2
3
4
1
2
3
4
コンタクト1-3、2-4 が差動ペアです。
8線ギガビットイーサネットアセンブリ
Quadrax内部コンタクト番号
Quadraxコンタクトは、外部コンタクトと、100Ω又は
150Ωでインピーダンス整合した2ペアの内部コンタクト（4
本）で構成された、ギガビット信号伝送向けベーシックモデ
ルです。
■コネクタ外観図
小型高密度丸型コネクタ(MIL-DTL-38999シリーズⅢ, TVシ
リリーズ)のカタログをご参照ください
9
Quadrax コンタクト
コンタクト品番と適合ケーブル
MIL-DTL-38999シリーズⅢ コネクタ用
インピーダンス
（Ω）
内部導体
（AWG）
通信
プロトコル†† 適合ケーブル
コンタクト品番
（結線方法指示書番号）**
ピン ソケット
90
― USB2.0 (480 Mbps) USB2 (28433/02171LX-4) 21-033384-101†
(L-2119-EK)
21-033385-101†
(L-2119-EK)
24 ― PIC USB2422 21-033384-381
(L-2119-EU)
21-033385-381
(L-2119-EU)
100 22
Ethernet (100 Mbps),

グランドプレーンのみ
18
Quadrax コンタクト使用 MIL-DTL-38999 シリーズ Ⅲコネクタ　注文方法
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
コネクタタイプ シェル形状 サービス
クラス
シェルサイズ/
インサート配列
コンタクト
タイプ
キー位置 特殊仕様
TVP 00 RQW 21-75 P B （Q26）
1.コネクタタイプ
TV メタルシェルコネクタ
TVP メタルシェル、バックパネル取付レセプタクル
CTV コンポジットシェルコネクタ
CTVP コンポジットシェル、バックパネル取付レセプタクル
2.シェル形状
00 ウォールマウントレセプタクル
02 ボックスマウントレセプタクル、
PCBテイルコンタクト、エポキシ背面充填品のみ
06 ストレートプラグ
07 ジャムナットレセプタクル
3.サービスクラス（表面処理）
RQF 無電解ニッケルめっき
RGQF グランドプレーン、無電解ニッケルめっき
RQW OD色カドミウムめっき
RGQW グランドプレーン、OD色カドミウムめっき
RQK 耐腐食ステンレススチール
RGQK グランドプレーン、ステンレススチール
QDT Durmalon （カドミウム代替Ni-PTFE） めっき
GQDT グランドプレーン、Durmalon めっき
QDZ 黒色亜鉛ニッケルめっき
RQS ステンレススチール
JFW アルミニウムブロンズ
4.シェルサイズ/インサート配列
インサート配列の表を参照。シェルサイズ 9 ～ 25
コンタクトサイズ 8のキャビティにQuadrax コンタクトを使用
5.コンタクトタイプ
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
7.コンタクトタイプ
指定なし

・ピンコンタクト、ソケットコンタクトとも角度は同じです。
・ インサートはマスターキーやマスターキー溝に沿って回転することはありません。
ここに書かれたコンタクト以外を使うコネクタの注文方法については、弊社まで
お問合せください。
マスターキー溝 マスターキー
レセプタクル
（嵌合面）
プラグ
（嵌合面）
19
CTF-QUAD
光インターフェース
・ LCや ARINC801などの工業規格適合の 1.25mm光端子を採用
・Quadraxピン形状アダプタ内にソケット光端子を内蔵
・ 嵌合プラグコネクタには、Quadraxソケット形状アダプタ内にピン光
端子を内蔵
電気インターフェース
・双方向とも最大 10Gbpsまで対応
・ リジッド基板へ半田実装するPCテイルまたはナノコネクタ付きフレック
スアセンブリ
■特性
以下の高耐久化ガイドラインに則して設計、製造され、過酷な動作温度、衝撃、振動、腐食環境においても、高い信頼性を保証します。
CTF-QUADは、D38999レセプタクルのQuadraxピンイ
ンサートキャビティを利用した業界最小のメディアコンバータ
です。エポキシ樹脂で気密処理されているため、耐環境性に
優れています。
温度 -40℃～+85℃（動作時） 高度試験 -1,500 ～ +60,000 ft での急速減圧高度試験
湿度 非凝結湿度 0 ～ 100%（動作時） 電磁両立性
（EMC） MIL-STD-461E 準拠
シール性 MIL-DTL-38999 のインターフェースでは、10-5cc/sec のシー
ル性を提供可能（オプション）
プリント基板
アセンブリ
コンフォーマル
コーティング
HumiSeal 1B31 を使用して、プリント基
板アセンブリの両面にコンフォーマル
コーティング
液体浸漬 EIA-364-10E 準拠のMIL-DTL-38999
レセプタクルインターフェイス
プリント基板の
剛性
IPC-6012、Class 3 の品質基準に則り、
製造
振動と衝撃
正弦波振動 10G（ピーク）、5～ 2,000Hz プリント基板製造 プリント基板の合否判定基準は、
IPC-610、Class 3
ランダム波振動
0.005 G2/Hz @5Hz
0.1 G2/Hz @15Hz
0.1 G2/Hz @2,000Hz 平均故障間隔
(MTBF) 平均故障間隔（MTBF）信頼性予測分析を実施可能。
衝撃サイクル 40G（ピーク）
ARINC801 サイズ8　ソケット変換アダプタ
Quadrax用ARINC801 変換アダプタ品番：CF-198201-000
変換アダプタ用マルチモードARINC801光端子：CF-198148-1128（別途販売）
CTF-QUADレセプタクルの相手側コネクタに付属されます。
20
CTF-QUAD組込レセプタクルコネクタ
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
コネクタタイプ 材質 Quadrax
コンタクト
表面処理 シェル形状 シェルサイズ/
インサート配列
伝送モード デバイスタイプ ローテーション
CTF 5 Q Z 0 A1 04 T N
1. コネクタタイプ
CTF CTFシリーズ
2. 材質
5 アルミニウムシェル
6 コンポジットシェル
8 ステンレス鋼シェル
3. Quadraxコンタクト